PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 133/20 - Mens. nº 75/20 - Autógrafo nº 94/20 - Proc. nº 4040/20 - CMV

LEI Nº 6.050, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo

Aditivo ao Contrato 20/4000-4, Mutuário 34.850,

firmado com a União ao amparo da Medida

Provisória nº 2.185-35, de 24/08/2001, e suas

edições anteriores, para estabelecimento das

alterações autorizadas pela Lei Complementar
nº 173/2020.

ORESTES PREVITALEJÚNIOR, Prefeito do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso

IN, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. É o Poder Executivo Municipal autorizado a

celebrar Termo Aditivo ao Contrato 20/4000-4, Mutuário 34.850, firmado com a

União ao amparo da atual Medida Provisória nº 2.185-35, de 24/08/2001, e suas

edições anteriores, nos termos da Lei Municipal nº 3.327, de 05/07/1999. A
Art. 2º. O Aditivo de que trata esta Lei será formalizado

mediante observância dos termos e condições estabelecidos pel

contrato aditado. N

v |
Art. 3º, Permanecem vinculadas ao refinanciamento de'| |

que trata esta Lei, em caráter irrevogável e irretratável, em garantia das |

obrigações assumidas no contrato de refinanciamento e seus aditivos, as receitas

de que tratam os artigos 156, 158, 159, inciso |, alinea “b”, e $ 3º, da Constituição
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA—Rua Antonio Carlos, 301 — Centro- Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensafd)valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 133/20 - Mens. nº 75/20 - Autógrafo nº 94/20 - Proc. nº 4040/20 - CMV fl.02

Federal, nos termos do $ 4º, do art. 167, da Constituição Federal, e Lei

Complementarnº 87, de 13/09/1996.

Art. 4º. É o Chefe do Poder Executivo autorizado a

promover as modificações orçamentárias que se fizerem necessárias ao

cumprimento do disposto nesta Lei.

Art. 5º. Os orçamentos ou os créditos adicionais

deverão consignar as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos

dos encargos anuais, relativos ao Contrato 20/4000-4, Mutuário 34.850, a que se

   Art. 6º. Esta Lei entrará em vigor na dk

Prefeitura do Município de Valinhos, aos 23 de

novembro de 2020, 124º do Distrito de Paz, 65º do

Município e 15º da Comarca.
.

ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal

(os tr.
ARIA LUISA DENADAI

Secretária da Fazenda
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 30t — Centro- Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov br

Conferida, numeradap datada neste Departamento, na

forma regulamefitar, gm conformidade com o expediente

administrativo nº:   ndériey Berteli Mario

SubChefe do Gabinete do Prefeito

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo.